— 1 —

渝高新发〔2024〕26 号

重庆高新区管委会
关于公布重庆高新区第三批非物质文化遗产

代表性项目名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，党工委管委会各部门、各直属企事

业单位，市驻高新区部门，有关单位：

为保护和传承非物质文化遗产，加快推动中华优秀传统文化

创造性转化和创新性发展，根据《中华人民共和国非物质文化遗

产法》《重庆市非物质文化遗产条例》有关规定，按照非物质文

化遗产项目评审工作规则，经专家评审、社会公示，报重庆高新

区管委会 2024 年第 21 次常务会议审议通过，同意将“虞山派古

琴艺术”等 13 项非物质文化遗产列为重庆高新区第三批非物质

文化遗产代表性项目名录，现予公布。

附件：重庆高新区第三批非物质文化遗产代表性项目名录

— 2 —

（此页无正文）

重庆高新区管委会

2024 年 11 月 11 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

重庆高新区第三批非物质文化遗产代表性
项目名录

序号 项目编号 项目类别 项目名称 申报单位

1 Ⅱ—5 传统音乐 虞山派古琴艺术
重庆清和弦斋文化

传播有限责任公司

2 Ⅶ—4 传统美术 烙画
重庆大学城树人小

学校

3 Ⅶ—5 传统美术 袁氏糖画
虎溪街道文化服务

中心

4 Ⅶ—6 传统美术 金凤糖画
金凤镇文化服务中

心

5 Ⅶ—7 传统美术 全氏木雕
金杉（重庆）文化创

意有限公司

6 Ⅸ—4 传统医药
李氏四时养生脐

疗法

重庆小龙家健康管

理有限责任公司

7 Ⅸ—5 传统医药
南龙中医正骨疗

法

重庆白市驿骨科医

院

8 Ⅷ—18 传统技艺
“邑福”泡椒鸡杂

制作技艺

重庆财嫂餐饮管理

有限责任公司

9 Ⅷ—19 传统技艺
“萧氏”酥肉传统

制作技艺

重庆味无双餐饮管

理有限公司

10 Ⅷ—20 传统技艺
柴氏麻花制作技

艺

走马镇文化服务中

心

11 Ⅷ—21 传统技艺
“三喵”微缩古家

具制作技艺

白市驿镇文化服务

中心

— 4 —

12 Ⅷ—22 传统技艺
“妃心宜”旗袍制

作技艺

重庆渝驿服装有限

公司

13 Ⅷ—23 传统技艺
伍氏盘扣制作技

艺

虎溪街道文化服务

中心

重庆高新区管委会办公室 2024 年 11 月 11 日印发